
Uchwała Nr 25/22 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 13 grudnia 2022  r. 

 

w sprawie zawarcia ugody mediacyjnej 

 

Na  podstawie  art. 54a  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach   publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2054)  oraz § 17 ust. 2 pkt 6 

Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, 

poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 

1813, z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zarząd Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się zawrzeć ugodę mediacyjną w sprawie z powództwa firmy "ESPOL" 

sp. z o.o., ul. Emilii Plater 3/LU3, 71-635 Szczecin, NIP 8511038723 przeciwko Związkowi 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, ul. Szymanowskiego 17, 78-230 Karlino, NIP 6721041877 o 

ustalenie, że umowa nr 59/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. wygasła w zakresie obejmującym 

obowiązek Powoda świadczenia usługi dostawy łącza internetowego dla gospodarstw 

domowych objętych wsparciem oraz do jednostek podległych – koordynacyjnych 

przeciwdziałających problemowi wykluczenia cyfrowego w związku z upływem terminu 

realizacji tego świadczenia, toczącej się przed Sądem Apelacyjnym w Szczecinie Wydziałem 

I Cywilnym pod sygnaturą akt I ACa 680/21, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Upoważnia się pełnomocnika procesowego radcę prawnego Jarosława Myśko do 

podpisania na posiedzeniu sądowym ugody w imieniu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

/-/ Waldemar Miśko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 25/22 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 
Zawarcie ugody mediacyjnej zakończy spór sadowy toczony od 2017 roku w zakresie ustalenia 

okresu obowiązywania umowy nr 59/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku zawartej pomiędzy „ESPOL” sp. z 
o.o. a Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 
 
 „ESPOL” sp. z o.o. w Szczecinie wniosła o ustalenie, że umowa nr 59/13 z dnia 19 grudnia 
2013r. zawarta z pozwanym Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wygasła z dniem 19 sierpnia 
2016 r. w zakresie w jakim powód miał świadczyć usługi dostawy łącza internetowego do gospodarstw 
domowych i jednostek podległych w ramach projektu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w 
związku z upływem terminu realizacji tego świadczenia. 
 Zamawiający (ZMiGDP) przewidywał udzielenie zamówień uzupełniających do 20% wartości 
udzielonego zamówienia. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzone zostało 
z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w przepisach art. 34 ust. 5 pzp. Zastrzeżenie tych opcji 
wynikało z konieczności zapewnienia trwałości projektu w zakresie dostaw łącza internetowego oraz 
zabezpieczeniu interesów podmiotów objętych wsparciem, którego trwałość polegała na tym, że w 
okresie 5 lat od zakończenia projektu konieczne jest utrzymanie efektów dofinansowania i nie może być 
on poddany zasadniczym modyfikacjom. 
 Wyrokiem z dnia 12 kwietnia 2018 roku Sąd Okręgowy w Koszalinie oddalił powództwo firmy 
„ESPOL” sp. z o.o. , stwierdzając, że prawo opcji zostało przez ZMIGDP zastrzeżone skutecznie. 

„ESPOL” sp. z o.o. od wyroku się odwołał i wyrokiem z dnia 25 stycznia 2019 roku Sąd 
Apelacyjny w Szczecinie zmienił zaskarżony wyrok w ten sposób, że ustalił, iż umowa nr 59/13 z dnia 
19 grudnia 2013 roku zawarta pomiędzy „ESPOL” sp z o.o. a Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
wygasła z końcem 19 sierpnia 2016 roku w zakresie dostaw łącza internetowego do gospodarstw 
domowych i jednostek podległych. 
  

26 kwietnia 2019 roku, Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wniósł skargę kasacyjną 
od wyroku Sądu drugiej instancji, w wyniku czego 26 maja 2021 roku Sąd Najwyższy uchylił 
zaskarżony wyrok i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia Sądowi Apelacyjnemu w 
Szczecinie. 
 
W kwietniu 2022 roku ESPOL sp. z o.o. złożył zawezwanie do próby ugodowej, na co ZMiGDP przystał. 
Mediacje trwały od maja do listopada 2022 roku, w wyniku czego sporządzona została ugoda 
mediacyjna, na podstawie której strony ustalają, że odpowiedzialność Powoda (ESPOL sp. z o.o.) 
względem Pozwanego (ZMiGDP) z tytułu realizacji umowy nr 59/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. ogranicza 
się do kwoty 167.982,16 zł, przy czym w celu zaspokojenia wszelkich roszczeń zgłaszanych przez 
Pozwanego: 

1) Powód dostarczy Pozwanemu sprawny sprzęt poleasingowy o specyfikacji wskazanej w tabeli 
poniżej oraz o łącznej wartości 60.160 zł (sześćdziesiąt tysięcy sto sześćdziesiąt złotych 00/100) 
w zestawach o parametrach określonych poniżej do dnia 15 grudnia 2022 r. pod adres: Związek 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z siedzibą w Karlinie, ul. Szymanowskiego 17, 78-230 Karlino, 
na który udziela sześciomiesięcznej gwarancji. 
 

Poz. Nazwa sprzętu 
Liczba sztuk 

sprzętu 

Cena 
jednostkowa 
brutto w zł 

Wartość 
brutto w zł 

1 DELL OPTIPLEX AiO i5 4590s 4GB 120SSD W10H 14 1200 16.800 

2 Dell E5430 Intel Core i5 W10H 320 Gb 38 970 36.860 

3 UPS VOLT 800 W 9 AH 26 250 6.500 

Suma  1,0x0 x 60.160 

przy czym za kompletne spełnienie świadczenia Strony rozumieją dostawę wszystkich elementów 
poszczególnych zestawów, potwierdzoną przez obie strony w protokole zdawczo-odbiorczym 
sporządzonym na piśmie. 

 
2) Powód zapłaci na rzecz Pozwanego kwotę 107.822,16 zł (słownie: sto siedem tysięcy osiemset 

dwadzieścia dwa złote 16/100) na konto w banku: Santander Bank Polska S.A. nr rachunku: 20 
1090 2646 0000 0001 4984 0213 w 11 (jedenastu) ratach płatnych w sposób następujący: 
a) 7.822,16 zł do dnia 05 grudnia 2022 r. 
b) 100.000 zł w dziesięciu (10) równych ratach miesięcznych płatnych po 10.000 zł każda 

do dnia 25-go każdego miesiąca począwszy od grudnia 2022 r. 



 


